Tam ne igīt vides qd hec oia que dixim⁹ p se quaſ! B. Quidnā inquā? D. oēm inqt bona

p̄sus eē fortunā. B. Et q inquā fieri p? D. Attēde inquit. cū ois fortūa. vel iocūda vel aspa. tuz remunerādi exercēdi ve bonos. tuz puniēdi. corrigēdi ve improbos causa deferaſ. Ois bona/ quā vel iustā cōstat esse v̄l vtile. B. Nemis quidez inquā vera ratio

Et si quā pauloante docuisti prouidentiā: fatum ve

p̄siderem. firmis viribus nixa sententia.

niendi. vel corrighendi im̄probos p̄z q ois fortuna ē bō. quā vel p̄stat eē iusta sic illa q puniit malos: et premiat bonos. vel p̄stat esse vtile sic q exercet bonos et corrigit malos. Dicit boeci⁹ Ni mis. i. valde vera est rō. et si p̄udentiā quā paulo an docuisti fatū p̄siderē: tūc sentētiā ē nixa. i. firmata firmis viribus. i. tōnibus. Nō exq fm diuinā p̄uidētiā bonis t malis nūc p̄spera nūc aduersa eueniunt. bonis p̄p̄ remunerationē p̄spera. t p̄p̄ exercitationē i tūtibus aduersa. p̄z q p̄spera fortūa remunerās t aduersa exercitans ē bō. Itē cū p̄spera fortūa malos emēdet ut v̄l lum est prius. et aduersa ipsos corrigat et iuste puniat patet ipsam etiam esse bonam.

Bz eā si placet int̄ eas q̄s inopinabiles pauloan̄ po

Dic p̄pat hāc p̄clonem ad opio/ nē vulgi oīs eā vulgo esse inopinab

Libri quarti de solatione philosophie

bile, et inquit quod vulgus sentiat de qualibet fortuna. ex opione vulgi includit quoddam strarum ipsi vulgo ibi. Vide igit. Dic phia si placet; ea opione quod ois fortuna sit bona, numerem in eas opiones quod pauloan posuisti inopiables. Dic phia quod, i. per quod. Boeci dicit, quod cois sermo hominum istud usurpat, i. in vsum capit quendam fortunam esse malam, quendam bonam. Et dicit phia, Uta ne o boeci accedamus paulisper sermonibus vulgi ne nimius videamur recessisse a toti vnu homini. Dic boecius. Ut placet. Et phia, Non censes bonum quod perdest? Dic boecius Ita est. Et phia, fortuna que aut exercet aut corrigit perdest? Dic boecius, Fateor inquit Iohannes includit phia. Quid fortuna bona est que exercet et corrigit? Dic boecius. Quidni, i. quare non? Et addit phia Nec fortuna que exercet est eorum hominum qui positi in virtute gerunt bella in aspera, sed fortuna quod corrigit est eorum hominum qui declinantes a vicis arripunt iter virtutis. Dic boecii Negare nequero. Querit phia Quid est de fortuna iocunda quod tribuit bonis in premium, nunquid vulgus decernit, i. indicat eam esse malam? Dic boecius. Nequaquam, sed indicat eam esse optimam sicut est. Querit utrius phia, quod est de reliqua fortuna que punit, quod cum sit aspera et coercet malos, iusto supplicio; nunquid vulgus putat eam esse bonam? Dic boecius Imo iudicat eam esse miserrimam oim quod excogitari potest.

Nō quod ois fortuna vel est ad exercendum bonos, et ad remunerandum bonos, et puniendo malos. Fortuna que est ad exercendum bonos, et ad corrigendum malos hoies: utrumque est bona, etiam secundum opinionem vulgi quod probat phia Illud quod perdest est bonum. Sed fortuna quod exercet bonos hoies, perdest bonis, et quod corrigit malos, perdest malis. Nam vero est bona. Fortuna quod corrigit est malorum quod declinat ad virtutes, fortuna atque remunerat bonos, bona est etiam secundum vulgares, sed quod punit malos, oim pessimam est secundum vulgares, et hanc opinionem vulgi de utrumque fortuna phia tangit in lira.

Dic phia ex processis avulgo includit quoddam inopinabile et huius vulgo, scilicet malam esse fortunam tamen malorum, cum tam opinetur vulgus ut plimum malam fortunam esse bonis, et dic Vide ne nos sequentes opinionem vulgi processerimus, i. incluserimus quoddam valde inopinabile apud vulgum. Quid inquit dic boecii, et phia. Ex his enim quod processa sunt, etiam opione vulgariter euenerit quod eorum quod sit in perfecta possessione virtutis vel in pueritate, vel in ademptione virtutis oem fortunam esse bonam siue sit prospera siue aduersa, manentibus atque improbitate oem fortunam esse pessimam. Et dic boecii, sed vero est secundum vulgares, quis nemo audeat osteneri secundum veritatem, quod in rei virtute ois fortuna bona est tamen bonorum quod malorum ut probasti. Nō quod ois fortuna vel est remunerans vel exercens, vel corrigit. Fortuna remunerans est eorum quod sit in possessione incipiunt esse virtuosos. Ex quo relinquitur quod eorum qui permanent in malitia sit fortuna pessimam sed hoc non secundum opinionem vulgari. Nō quod quilibet fortuna per duplum considerari, uno modo in operatione ad cām universale quod oia regit et disponit; ordinando singula in fine eis pruenientē, sic ois for-

Dic. Vide igit ne opinionem populi sequentes, quiddam valde inopinabile processerimus. B. Quid inquit? Dic. Ex his enim ait quod processa sunt, euenerit, eorum quod sunt vel in possessione, vel in pueritate, vel in ademptione virtutis: oem quecumque sit bona, in improbitate vero manentibus omnem pessimam esse fortunam. B. Hoc inquit vero est, tametsi nemo audeat confiteri.

Et dic boecii, sed vero est secundum vulgares, quis nemo audeat osteneri secundum veritatem, quod in rei virtute ois fortuna bona vel est remunerans vel exercens, vel corrigit. Fortuna remunerans est eorum qui sit in possessione incipiunt esse virtuosos. Ex quo relinquitur quod eorum qui permanent in malitia sit fortuna pessimam sed hoc non secundum opinionem vulgari. Nō quod quilibet fortuna per duplum considerari, uno modo in operatione ad cām universale quod oia regit et disponit; ordinando singula in fine eis pruenientē, sic ois for-